Prefeitura Municipal de Pedra Preta/MT
Gabinete da Prefeita

PORTARIA N2 91, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024

Conceder férias regulares a servidora Nermir do
Carmo de Almeida.

CONSIDERANDO o recebimento do requerimento de férias regulares protocolado pelo
Departamento de Recursos Humanos.

CONSIDERANDO que a servidora faz jus a referida, adquirida no período de 26/10/2022 à
26/10/2023.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. I2 Conceder férias regulares a servidora Nermir do Carmo de Almeida, lotada na
Secretaria Geral de Coordenadoria Administrativa, ocupante do cargo de contínua/merendeira, a serem
usufruídas no período de 19/2/2024 a 19/3/2024.

Art. 22 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pedra Preta, 16 de fevereiro de 2024.

IRACI FERREIRA DE SOUZA
Prefeita Municipal

Registrada nesta Secretaria e
Publicada no Diário Oficial da AMM.

AV Fernando Corrêa da Costa, 940, Centro, CEP 78795-000 Pedra Preta/MT
Telefone: (66) 3486-4400 - http://www.pedrapreta.mt.gov.br

19 de Fevereiro de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.424

Prestação de serviços de pavimentação asfáltica e drenagem urbana, no Bair­
ro Jardim Urupês, referente ao termo de Convênio n° 1443/2022/SINFRA.
O presente termo aditivo tem por objetivo Prorrogação para mais 90 (noventa)
dias do Prazo de Execução da Obra, estendendo-se o prazo de execução até
o dia 19/04/2024 e prorrogar o prazo de Vigência do Contrato, estendendo-se
a’é o dia 16/07/2024. __  ________ ______________
DA JUSTIFICATIVAS: "
4.1 - O presente termo aditivo encontra embasamento legal no art. 57, §1° e
art. 65, § 1o da Lei n° 8.666/93.
4.1.1 - A prorrogação promovida por este Termo se deve aos seguintes fato­
res:
4.1.2 - A Administração Municipal se sentiu na obrigação de promover a pror­
rogação do prazo de execução das obras, de acordo com a justificativa do
Departamento de Engenharia.
4.1.3 - Termo de Autorização.__________________________________________

1o TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 042/2018

CONTRATANTE:PREFEITURA municipal de pedra preta.________
CONTRATADO : E M CLEMENTE CONSTRUÇÕES E REFORMA - CNPJ N° 13.
739.358/0001-82.________________ __  _ ___ ___________ ___________
MODALIDADE: DISPENSA N° 006/2018 |DATA: 09/02/2024
OBJETO: Constitui o termo de Apostilamento contratual a alteração de
dotação orçamentária para o empenho das despesas da Secretaria Muni­
cipal de Saúde, relativas ao Contrato N° 042/2018, tendo como objeto Lo­
cação de Imóvel Urbano para Instalação da Unidade Descentralizada de Rea­
bilitação, localizado na Rua Cândido dos Santos, n° 512, Cidade de Pe­
dra Preta — MT fica alterado para Locação de Imóvel Urbano para Instalação
do Conselho Municipal de Saúde._______________________________________
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Código Reduzido: Código Reduzido: 471 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEI­
ROS - PESSOA JURÍDICA.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 103, DE 2024 PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO N° 006/2023

Dispõe sobre convocação de aprovados no Processo Seletivo Simplificado
n° 006, de 2023.

CONSIDERANDO o oficio n° 153/2024/SMSPP

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato Grosso,
no uso das atribuições que lhe são conferidas;

CONSIDERANDO a homologação do Resultado do Processo Seletivo
Simplificado n° 006/2023 realizada por meio do Decreto n° 05/2024,
TORNA PÚBLICO o presente Edital, ficando CONVOCADOS os candi- I

datos abaixo relacionados a comparecerem na sede da Prefeitura Muni- |
cipal de Pedra Preta - MT, situada na Avenida Fernando Corrêa da Cos­
ta, 940, Centro, cidade de Pedra Preta, no prazo máximo de 05 (cinco)
dias, munidos dos documentos necessários à comprovação dos requisi­
tos para provimento do cargo pleiteado, conforme estabelecido no EDITAL
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 006/2023, sob pena de |

ser considerado como desistente, perdendo a respectiva vaga, podendo à I
Prefeitura convocar o candidato imediatamente posterior.

CANDIDATOS CONVOCADOS:
MÉDICO DE HOSPITAL-REGIME DE PLANTÃO - LOCALIDADE SEDE !

Inscrição NOME POSIÇÃO
0003570 LAYRA KAYRELLY PAULA 1o
0012030 JONES OLIVEIRA DOS SANTOS JUNIOR 2°
0005750 MARIANE SILVA MONTEIRO 3o
0012020 PEDRO NUAN FROTA CAETANO 4o
0005340 HIGINO NUNES DE MORAES NETO 5°

Justificativa: 05 vagas para atender a demanda do Hospital Municipal.
Considerando o encerramento de contrato dos médicos abaixo relaciona­
dos:

Francisco Pedro Bezerra da Cruz, encerra no dia 25/2/2024,

Higino Nunes de Moraes Neto, encerra no dia 25/2/2024,

Laiza Caroline Araújo Ramos, encerra no dia 25/2/2024,

Layra Kayrelly Paula, encerra no dia 25/2/2024,

Rafael Aguiar Mistrinel, encerra no dia 25/2/2024.

Pedra Preta, 16 de fevereiro de 2024.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

Prefeita Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 102, DE 2024 PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO N° 006/2023

Dispõe sobre convocação de aprovados no Processo Seletivo Simplificado
n° 006, de 2023.

CONSIDERANDO o oficio n° 160/2024/SMSPP

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato Grosso,
no uso das atribuições que lhe são conferidas;

CONSIDERANDO a homologação do Resultado do Processo Seletivo
Simplificado n° 006/2023 realizada por meio do Decreto n° 05/2024,
TORNA PÚBLICO o presente Edital, ficando CONVOCADOS os candi­
datos abaixo relacionados a comparecerem na sede da Prefeitura Muni­
cipal de Pedra Preta - MT, situada na Avenida Fernando Corrêa da Cos­
ta, 940, Centro, cidade de Pedra Preta, no prazo máximo de 05 (cinco)
dias, munidos dos documentos necessários à comprovação dos requisi­
tos para provimento do cargo pleiteado, conforme estabelecido no EDITAL
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 006/2023, sob pena de
ser considerado como desistente, perdendo a respectiva vaga, podendo à
Prefeitura convocar o candidato imediatamente posterior.

CANDIDATOS CONVOCADOS:

TÉCNICO EM ENFERMAGEM- LOCALIDADE SEDE

Inscrição NOME POSIÇÃO
0004250 LUCINÉIA DA SILVA BARBOSA 6o
0014830 EDINALÚCIA DE OLIVEIRA SILVA 7°

Justificativa: 2 técnico de enfermagem para atender a demanda do hospital
municipal, diurno regime plantão 12X36, sendo que uma das convocadas
não assumiu e a outra convocada para substituir a Marinilda da Silva Lo­
pes, pois, a mesmo foi cedida para o PSF - São Sebastião

Pedra Preta, 16 de fevereiro de 2024.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

Prefeita Municipal

PORTARIA N° 91, DE 2024 - CONCEDER FÉRIAS REGULARES A
SERVIDORA NERMIR DO CARMO DE ALMEIDA.

DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024

Conceder férias regulares a servidora Nermir do Carmo de Almeida.

CONSIDERANDO o recebimento do requerimento de férias regulares pro­
tocolado pelo Departamento de Recursos Humanos.

CONSIDERANDO que a servidora faz jus a referida, adquirida no período
de 26/10/2022 à 26/10/2023.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1o Conceder férias regulares a servidora Nermir do Carmo de Almei­
da, lotada na Secretaria Geral de Coordenadoria Administrativa, ocupante
do cargo de contínua/merendeira, a serem usufruídas no período de 19/2/
2024 a 19/3/2024.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pedra Preta, 16 de fevereiro de 2024.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

Prefeita Municipal

Registrada nesta Secretaria e

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 614 Assinado Digitalmente